Протокол №1
Заседания комиссии по организации и проведению торгов по продаже земельных участков администрации муниципального образования
 «Окинский район»

с. Орлик                                                                                                               01 июля 2024 года
Начато: 14 часов 00 мин.
Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии:
Ринчинов А.И.  – Председатель Комитета строительства, имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования «Окинский район»
Члены комиссии:
Наханцакова С. И. - Наханцакова Саяна Ивановна - заместитель председателя Комитета строительства, имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования «Окинский район»;
Аюшеева М.Б.– начальник отдела муниципальных закупок администрации муниципального образования «Окинский район»;
Ринчинова С.С.- начальник контрольно-правового отдела администрации муниципального образования «Окинский район»;
Секретарь комиссии:
Гармаева Т.Х-Ц. – консультант Комитета строительства, имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования «Окинский район»
Повестка дня:
1. Рассмотрение поступивших заявок от претендентов на участие открытом аукционе по продаже земельных участков:
Слушали:
Председателя комиссии Ринчинова А.И. о поступивших заявках от следующих претендентов:
Лот № 1. Поступила одна заявка 20.06.2024 г. в 11 ч. 06 мин. от Дамбаева Олега Доржиевича. Задаток внесен 20.06.2024 г. в сумме 240,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Сойотское», п. Боксон, в м. Сагаан Болдог, Булан Убэр, Боксон, Урда Булан Убэр, площадь 75058 кв.м., кадастровый номер - 03:15:000000:53 (категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешённого использования – для ведения личного подсобного хозяйства).
[bookmark: _Hlk147325332]Лот № 2. Поступила одна заявка 27.06.2024 г. в 04. ч. 31 мин. от Борбуевой Веры Николаевны. Задаток внесен 27.06.2024 г. в сумме 650,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Сойотское», м. Хургын оер, площадь 101052 кв.м., кадастровый номер - 03:15:200102:353 (категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешённого использования – для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках). ()
[bookmark: _Hlk147325352]Лот № 3. Поступила одна заявка 19.06.2024 г. в 12. ч. 26 мин. от Хандаковой Марии Буянтуевны. Задаток внесен 19.06.2024 г. в сумме 105,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Сойотское», м. Хойто Тала, площадь 14093 кв.м., кадастровый номер - 03:15:000000:1501 (категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешённого использования – для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках).
[bookmark: _Hlk143171589]Лот № 4. Поступила одна заявка 27.06.2024 г. в 05. ч. 47 мин. от Будаева Ринчина Цыденовича. Задаток внесен 27.06.2024 г. в сумме 795,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Бурунгольское», м. Дэдэ-Тала, площадь 185069 кв.м., кадастровый номер - 03:15:180102:450 (категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешённого использования – для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках).
[bookmark: _Hlk143171607]Лот № 5. Поступила одна заявка 25.06.2024 г. в 16. ч. 08 мин. от Хамаганова Ошора Владимировича. Задаток внесен 25.06.2024 г. в сумме 100,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Сойотское», у. Хурга, площадь 2340 кв.м., кадастровый номер - 03:15:130101:218 (категория земель – земли населённых пунктов, вид разрешённого использования – для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках).   ()
[bookmark: _Hlk147325863]Лот № 6. Поступила одна заявка 21.06.2024 г. в 04. ч. 41 мин. от Дамшаева Баира Нимаевича. Задаток внесен 21.06.2024 г. в сумме 185,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Саянское», у. Шаснур, м. Гулата площадь 25199 кв.м., кадастровый номер - 03:15:000000:1509 (категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешённого использования – для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках).
Лот № 7. Поступила одна заявка 28.06.2024 г. в 18. ч. 42 мин. от Гомбоева Галдана Жаповича. Задаток внесен 28.06.2024 г. в сумме 350,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Сойотское», м. Хазалхы, площадь 1000 кв.м., кадастровый номер - 03:15:200102:356 (категория земель – земли населённых пунктов, вид разрешённого использования – для ведения личного подсобного хозяйства).
Лот № 8. Поступила одна заявка 28.06.2024 г. в 18. ч. 44 мин. от Гомбоева Галдана Жаповича. Задаток внесен 28.06.2024 г. в сумме 350,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Сойотское», м. Хазалхы, площадь 108398 кв.м., кадастровый номер - 03:15:200102:358 (категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешённого использования – для сельскохозяйственного использования).
[bookmark: _Hlk147325930]Лот № 9. Поступила одна заявка 21.06.2024 г. в 05. ч. 48 мин. от Дамбаева Жаргала Дашеевича. Задаток внесен 21.06.2024 г. в сумме 240,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Саянское», у. Шаснур, м. Тусмак, площадь 33287 кв.м., кадастровый номер - 03:15:190101:652 (категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках).
[bookmark: _Hlk147325988]Лот № 10. Поступила одна заявка 27.06.2024 г. в 05. ч. 57 мин. от Нарсанова Баира Содномовича. Задаток внесен 27.06.2024 г. в сумме 945,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Орликское», м. Жахна площадь 205228 кв.м., кадастровый номер - 03:15:180115:256 (категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства).
[bookmark: _Hlk147326014]Лот № 11. Поступила одна заявка 19.06.2024 г. в 14. ч. 58 мин. от Дамбаевой Антонины Даниловны.
 Задаток внесен 19.06.2024 г. в сумме 110,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Сойотское», у Сорок, м. Угае Харган, площадь 14421 кв.м., кадастровый номер - 03:15:180120:838 (категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках).
Лот № 12. Поступила одна заявка 19.06.2024 г. в 04. ч. 46 мин. от Дамшаевой Галины Сыдыповна. Задаток внесен 19.06.2024 г. в сумме 110,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Сойотское», м. Мангад Боксон, площадь 13208 кв.м., кадастровый номер - 03:15:210108:118 (категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования).
Лот № 13. Поступила одна заявка 20.06.2024 г. в 15 ч. 37 мин. от Пронтеевой Татьяны Доржиевны. Задаток внесен 20.06.2024 г. в сумме 75,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Орликское», м. Хара-Хужир, площадь 9329 кв.м., кадастровый номер - 03:15:110101:253 (категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках).
Лот № 14. Поступила одна заявка 28.06.2024 г. в 07 ч. 10 мин. от Цыремпиловой Аюны Лопсоновны. Задаток внесен 28.06.2024 г. в сумме 140,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Сойотское», м. Хужир Губо, площадь 18691 кв.м., кадастровый номер - 03:15:180119:354 (категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках).
Лот № 15. Поступила одна заявка 28.06.2024 г. в 08 ч. 40 мин. от Цыденова Амаглана Лубсанимаевича. Задаток внесен 28.06.2024 г. в сумме 120,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Орликское», у. Балакта, м. Доодо Тэргэтэ, площадь 1000 кв.м., кадастровый номер - 03:15:190105:250 (категория земель – земли населённых пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства).
Лот № 16. Поступила одна заявка 24.06.2024 г. в 05 ч. 27 мин. от Мандагаева Жаргала Дашиевича. Задаток внесен 28.06.2024 г. в сумме 270,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Саянское», с Саяны, площадь 9145 кв.м., кадастровый номер - 03:15:080106:146 (категория земель – земли населённых пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства).
Лот № 17. Поступила одна заявка 28.06.2024 г. в 08 ч. 52 мин. от Самбаева Баира Андреевича. Задаток внесен 28.06.2024 г. в сумме 120,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Бурунгольское», площадь 15851 кв.м., кадастровый номер - 03:15:120102:270 (категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках).
Лот № 18. Поступила одна заявка 25.06.2024 г. в 06 ч. 31 мин. от Мунконовой Энхэ-Сэсэг Спиридоновны. Задаток внесен 25.06.2024 г. в сумме 320,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Саянское», у. Шаснур, м. Андаган площадь 62952 кв.м., кадастровый номер - 03:15:170114:333 (категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках).
Лот № 19. Поступила одна заявка 27.06.2024 г. в 06 ч. 30 мин. от Хаптагаевой Надежды Борисовны. Задаток внесен 27.06.2024 г. в сумме 115,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Сойотское», м. Хойто Тала, площадь 15306 кв., кадастровый номер - 03:15:000000:1502 (категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках).
Лот № 20. Поступила одна заявка 24.06.2024 г. в 05 ч. 28 мин. от Осорова Булата Дашеевича. Задаток внесен 24.06.2024 г. в сумме 185,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Сойотское», у. Субаря, м. Бильчир, площадь 25228 кв.м., кадастровый номер - 03:15:200102:368 (категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешённого использования –для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках).
Лот № 21. Поступила одна заявка 24.06.2024 г. в 05 ч. 30 мин. от Осорова Булата Дашеевича. Задаток внесен 24.06.2024 г. в сумме 105,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Сойотское», у. Субаря, м. Бильчир, площадь 599 кв.м., кадастровый номер - 03:15:200102:369 (категория земель – земли населённых пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства). (Осоров Булад Дашеевич)
Лот № 22. Поступила одна заявка 21.06.2024 г. в 06 ч. 22 мин. от Гармаевой Елизаветы Дашиевны. Задаток внесен 21.06.2024 г. в сумме 210,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Саянское», с. Саяны, ул. Лесная площадь 1500 кв., кадастровый номер - 03:15:080102:172 (категория земель – земли населённых пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства).
Лот № 23. Поступила одна заявка 24.06.2024 г. в 11 ч. 20 мин. от Дабаева Роберта Павловича. Задаток внесен 24.06.2024 г. в сумме 240,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Саянское», у. Шаснур, м. Зун Хайр, площадь 31948 кв.м., кадастровый номер - 03:15:170114:335 (категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешённого использования – для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках).
Лот № 24. Поступила одна заявка 24.06.2024 г. в 09 ч. 14 мин. от Бакшахановой Баярмы Сергеевны. Задаток внесен 24.06.2024 г. в сумме 175,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Сойотское», в м. Хургын-Оер и Урда-бин, площадь 19886 кв.м., кадастровый номер - 03:15:190103:496 (категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешённого использования – для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках). (Бакшаханова Баярма Сергеевна)
Лот № 25. Поступила одна заявка 25.06.2024 г. в 11 ч. 09 мин. от Биданова Баира Булатовича. Задаток внесен 25.06.2024 г. в сумме 210,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Саянское», у. Шаснур, м. Хурьелок, площадь 27897 кв.м., кадастровый номер - 03:15:190102:358 (категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешённого использования – для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках).
Лот № 26. Поступила одна заявка 28.06.2024 г. в 10 ч. 54 мин. от Хандаковой Анжелики Лопсоновны. Задаток внесен 28.06.2024 г. в сумме 200,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Саянское», с. Саяны, ул. Лесная, площадь 732 кв.м., кадастровый номер - 03:15:080103:154 (категория земель – земли населённых пунктов, вид разрешённого использования – для ведения личного подсобного хозяйства).
 Лот № 27. Поступила одна заявка 28.06.2024 г. в 10 ч. 58 мин. от Хандаковой Анжелики Лопсоновны. Задаток внесен 28.06.2024 г. в сумме 295,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Саянское», у. Шарза, м. Бориг, площадь 39830 кв.м., кадастровый номер - 03:15:190101:690 (категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешённого использования – для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках).   (Хандакова Анжелика Лопсоновна)
 Лот № 28. Поступила одна заявка 28.06.2024 г. в 19 ч. 39 мин. от Табитуева Николая Борисовича. Задаток внесен 28.06.2024 г. в сумме 225,00 руб. Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный район Окинский, сельское поселение «Орликское», м. Булан, Жэмэгэр, площадь 30000 кв., кадастровый номер - 03:15:000000:1205 (категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешённого использования – для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках).

Комиссия решила:
Рассмотрев поданные заявки на соответствие претендентов требованиям по участию в торгах, комиссия решила допустить на участие в аукционе:
Заявки зарегистрированы в Журнале учета заявок и соответствуют требованиям по количеству представленных документов.
Голосовали: «За» - 5 голосов; «Против» - нет; «Воздержавшихся» - нет.

[bookmark: _GoBack]Решение: принято                                                                              Окончено: 14 часов 30 мин.

Председателя комиссии                                                                                     Ринчинов А.И.

Члены комиссии:                                                                                                 Наханцакова С.И.

                                                                                                                               Аюшеева М.Б.

                                                                                                                               Ринчинова С.С.

Секретарь комиссии                                                                                            Гармаева Т.Х-Ц.